Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Veranópolis

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES DO EDITAL CAMPUS VERANÓPOLIS Nº 017,
DE 01 DE SETEMBRO DE 2025

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VERANÓPOLIS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto
na Lei Nº 8.745/93, torna pública a Homologação Preliminar de Inscrições para o Processo Seletivo
Simplificado, com vistas à contratação por tempo determinado de Professor Substituto para atender
a necessidade temporária de excepcional interesse público.

Área: Filosofia

Candidato/Candidata Situação da inscrição Justificativa(s) para não
homologação

Alessandro Varela dos Santos HOMOLOGADA

Aline Danielle da Silva Ferreira NÃO HOMOLOGADA
Anexo I (Formulário de Inscrição)
não está assinado.

Aline Karen Cristina Canella HOMOLOGADA

Camila Kulkamp HOMOLOGADA

Carla Maria Leidemer Bruxel HOMOLOGADA

Cleverson Gomes Alves NÃO HOMOLOGADA
Anexo I (Formulário de Inscrição)
não está assinado.

Daiane Cristina Faust HOMOLOGADA

Daniela Boza HOMOLOGADA

Francine Nascimento Abreu HOMOLOGADA

Gabriel Cunha Hickmann NÃO HOMOLOGADA
Item 4.5.5. do Edital (não
apresenta Currículo Lattes ou
Curriculum Vitae).

Gustavo Oliva de Oliveira NÃO HOMOLOGADA

Anexo I (Formulário de Inscrição)
não está assinado. Item 4.5.4. do
Edital (requisito mínimo para a
vaga).

Kátia Marian NÃO HOMOLOGADA
Anexo I (Formulário de Inscrição)
não está assinado.

Katisuka Izaguirry Marçal HOMOLOGADA

Leonardo Barros de Assis NÃO HOMOLOGADA
Anexo I (Formulário de Inscrição)
não está assinado.

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Veranópolis

Letícia da Silva Bello HOMOLOGADA

Marcos Aurélio Balaban HOMOLOGADA

Marlon Carniel HOMOLOGADA

Matheus Silva Costa HOMOLOGADA

Paulo Eduardo da Silva Nunes HOMOLOGADA

Paulo Henrique Carboni HOMOLOGADA

Renan Borella da Silva HOMOLOGADA

Taís Regina Chiodelli HOMOLOGADA

Tiago Nilo HOMOLOGADA

Vagner Nunes Pereira HOMOLOGADA

Vanessa Delazeri Mocellin HOMOLOGADA

Volmir Lindholz dos Santos Junior HOMOLOGADA

Área: Informática

Candidato/Candidata Situação da inscrição
Justificativa(s) para não

homologação

Angela Mazzonetto HOMOLOGADA

Carla Patrícia Maia Schmidt NÃO HOMOLOGADA
Item 4.5.4.1 do Edital (atestado
de conclusão de curso
incompleto).

César Augusto da Costa Ambrósio HOMOLOGADA

Elias Fornazari Garcia NÃO HOMOLOGADA

Anexo I (Formulário de Inscrição)
está incompleto e não está
assinado. Item 4.5.4. do Edital
(requisito mínimo para a vaga).

Izaque Dione Nunes HOMOLOGADA

Rubens Rangel Pereira da Silva HOMOLOGADA

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Veranópolis

Área: Letras - Português/Espanhol

Candidato/Candidata Situação da inscrição
Justificativa(s) para não

homologação

Bruno Cena Macedo HOMOLOGADA

Caroline Kunrath HOMOLOGADA

Chaiane Peruzzo HOMOLOGADA

Cristiano Souza Corrêa HOMOLOGADA

Eduardo Ogliari Boaria HOMOLOGADA

Heric Gabriel Vieira dos Santos NÃO HOMOLOGADA
Anexo I (Formulário de Inscrição)
não está assinado.

Jaqueline Canale HOMOLOGADA

Letícia Garcia Silva HOMOLOGADA

Mônica Rigo Ayres Carrion HOMOLOGADA

Área: Matemática

Candidato/Candidata Situação da inscrição
Justificativa(s) para não

homologação

Angélica Maria de Gasperi HOMOLOGADA

Arnaldo Gonçalves de Matos HOMOLOGADA

Claus Haetinger NÃO HOMOLOGADA
Anexo I (Formulário de Inscrição)
não está assinado.

Eliel Felizardo HOMOLOGADA

Francisco Dias Franco HOMOLOGADA

Manuele Vargas Braga Julio HOMOLOGADA

Maria Laura Pucheu NÃO HOMOLOGADA
Item 4.5.4. do Edital (requisito
mínimo para a vaga não
apresentado).

Mariana Piroca Bortolini HOMOLOGADA

Steffen Bender Mendes HOMOLOGADA

Valter Oliveira de Souto HOMOLOGADA

Wesley Gomes Lautenschlaeger HOMOLOGADA

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Veranópolis

Recursos poderão ser feitos nos dias 16 e 17 de outubro, pelo envio do Anexo V do Edital preenchido

e assinado, através do formulário que consta no item 10.2 do Edital.

Veranópolis, 15 de outubro de 2025

AMIR TAUILLE

Diretor Geral

Portaria IFRS 146/2024

		2025-10-15T11:33:08-0300